
UCHWAŁA NR XXVI/244/2021 
RADY MIEJSKIEJ GMINY DOBRZYCA 

z dnia 29 września 2021 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2021 rok. 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d, lit. i, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1372) oraz art. 212, art. 214, art. 215, art. 235 - 237 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305, 1236 i 1535) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. W uchwale nr XX/200/2020 Rady Miejskiej Gminy Dobrzyca z dnia 30 grudnia 2020 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu gminy na 2021 r. zmienionej: 

- zarządzeniem nr SG.0050.4.2021 Burmistrza Gminy Dobrzyca z dnia 19 stycznia 2021 r., 

- zarządzeniem nr SG.0050.6.2021 Burmistrza Gminy Dobrzyca z dnia 22 stycznia 2021 r., 

- uchwałą nr XXI/209/2021 Rady Miejskiej Gminy Dobrzyca z dnia 25 lutego 2021 r., 

- zarządzeniem nr SG.0050.12.2021 Burmistrza Gminy Dobrzyca z dnia 2 marca 2021 r., 

- uchwałą nr XXII/220/2021 Rady Miejskiej Gminy Dobrzyca z dnia 26 marca 2021 r., 

- zarządzeniem nr SG.0050.14.2021 Burmistrza Gminy Dobrzyca z dnia 6 kwietnia 2021 r., 

- zarządzeniem nr SG.0050.16.2021 Burmistrza Gminy Dobrzyca z dnia 26 kwietnia 2021 r., 

- uchwałą nr XXIII/223/2021 Rady Miejskiej Gminy Dobrzyca z dnia 30 kwietnia 2021 r., 

- zarządzeniem nr SG.0050.19.2021 Burmistrza Gminy Dobrzyca z dnia 21 maja 2021 r., 

- uchwałą nr XXIV/235/2021 Rady Miejskiej Gminy Dobrzyca z dnia 28 czerwca 2021 r., 

- zarządzeniem nr SG.0050.27.2021 Burmistrza Gminy Dobrzyca z dnia 26 lipca 2021 r. 

- zarządzeniem nr SG.0050.28.2021 Burmistrza Gminy Dobrzyca z dnia 5 sierpnia 2021 r., 

- uchwałą nr XXV/237/2021 Rady Miejskiej Gminy Dobrzyca z dnia 23 sierpnia 2021 r., 

- zarządzeniem nr SG.0050.29.2021 Burmistrza Gminy Dobrzyca z dnia 27 sierpnia 2021 r., wprowadza 
się następujące zmiany: 

§ 2. 1. Zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę 952.394,63zł do kwoty 41.994.311,63 zł, w tym:  

- dochody bieżące: 40.157.012,67 zł, 

- dochody majątkowe: 1.837.298,96 zł. 

2. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują: 

- dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań z zakresu administracji rządowej 
oraz innych zadań zleconych gminie: 13.418.731,14 zł, 

- dochody z tytułu wydanych zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych: 86.123,66 zł - zgodnie 
z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały, 

- dochody otrzymane w ramach Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych: 1.400.000,00 zł - zgodnie 
z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały, 

-  dochody otrzymane dla realizacji zadania pn. "Transport osób mających trudności w samodzielnym 
dotarciu do punktu szczepień przeciwko wirusowi SARS-CoV-2, w tym osób niepełnosprawnych": 
17.816,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9C3B1094-79B9-4683-A4C5-87263D7BEA3C. Podpisany Strona 1



-  dochody otrzymane dla realizacji zadania pn. "Działania promocyjne w sprawie szczepień przeciwko 
COVID 19": 10.000,00 zł - zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały, 

- dotacje celowe otrzymane z gminy na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) 
pomiędzy jednostkami samorządu terytorialnego: 86.000,00 zł, 

- dotacje celowe otrzymane z powiatu na inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie 
porozumień (umów) pomiędzy jednostkami samorządu terytorialnego: 125.000,00 zł. 

§ 3. 1. Zwiększa się wydatki budżetu o kwotę 774.749,82 zł do kwoty 43.698.588,86 zł, w tym: 

- wydatki bieżące: 38.817.312,57 zł, 

- wydatki majątkowe (zgodnie z załącznikiem nr 4): 4.881.276,29 zł.  

2. Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują: 

- wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie: 
13.418.731,14 zł (zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały), 

- wydatki na przeciwdziałanie alkoholizmowi i przeciwdziałanie narkomanii: 132.525,00 zł - zgodnie 
z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały, 

-  wydatki na realizację zadań na podstawie porozumień pomiędzy jednostkami samorządu 
terytorialnego: 86.000,00 zł, 

- wydatki na realizację zadań inwestycyjnych w ramach Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych: 
980.438,74 zł - zgodnie z załącznikiem nr 7 do niniejszej uchwały, 

-  wydatki na realizację zadania pn. "Transport osób mających trudności w samodzielnym dotarciu do 
punktu szczepień przeciwko wirusowi SARS-CoV-2, w tym osób niepełnosprawnych": 17.816,00 zł 
zgodnie z załącznikiem nr 8 do niniejszej uchwały, 

-  wydatki na realizację zadania pn. "Działania promocyjne w sprawie szczepień przeciwko COVID 19 ": 
10.000,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 9 do niniejszej uchwały, 

- wydatki na realizację zadań majątkowych na podstawie porozumień pomiędzy jednostkami samorządu 
terytorialnego: 125.000,00 zł. 

3. Określa się kwotę przychodów budżetu gminy w wysokości 4.415.677,23 zł - zgodnie 
z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

4. Określa się kwotę rozchodów budżetu gminy w wysokości 2.711.400,00 zł - zgodnie 
z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

5. Deficyt budżetu w kwocie 1.704.277,23 zł pokryty będzie niewykorzystanymi środkami 
pieniężnymi na rachunku bieżącym budżetu, wynikającymi z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 
ustawach oraz wolnymi środkami, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 5. 

6. Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielonych z budżetu gminy dla: 

- podmiotów należących do sektora finansów publicznych, oraz 

- podmiotów nie należących do sektora finansów publicznych - zgodnie z załącznikiem nr 5 do 
niniejszej uchwały. 

§ 4. 1. Ustala się fundusz sołecki w formie zestawienia wydatków z podziałem kwot oraz określeniem 
przedsięwzięć do realizacji dla poszczególnych sołectw zgodnie z załącznikiem nr 10 do niniejszej 
uchwały. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Dobrzyca. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9C3B1094-79B9-4683-A4C5-87263D7BEA3C. Podpisany Strona 2



§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Gminy Dobrzyca 

 
 

Witalis Półrolniczak 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9C3B1094-79B9-4683-A4C5-87263D7BEA3C. Podpisany Strona 3



Załącznik nr 1 do uchwały nr XXVI/244/2021 

Rady Miejskiej Gminy Dobrzyca 

z dnia 29 września 2021 r. 

 
Dochody wg działów, rozdziałów i paragrafów 
 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
600   Transport i łączność 60 750,00 125 000,00 185 750,00 

 60014  Drogi publiczne powiatowe 0,00 125 000,00 125 000,00 

  6620 
Dotacje celowe otrzymane z powiatu na inwestycje i 
zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego 

0,00 125 000,00 125 000,00 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i 
od innych jednostek nieposiadających osobowości 
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 

12 293 176,00 114 800,00 12 407 976,00 

 75618  
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody 
jednostek samorządu terytorialnego na podstawie 
ustaw 

672 225,00 102 898,66 775 123,66 

  0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów 
alkoholowych 83 225,00 2 898,66 86 123,66 

  0490 
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez 
jednostki samorządu terytorialnego na podstawie 
odrębnych ustaw 

65 000,00 100 000,00 165 000,00 

 75619  Wpływy z różnych rozliczeń 0,00 11 901,34 11 901,34 

  0270 Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż 
napojów alkoholowych w obrocie hurtowym 0,00 11 901,34 11 901,34 

758   Różne rozliczenia 12 140 104,00 246 179,81 12 386 283,81 

 75801  Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek 
samorządu terytorialnego 7 481 892,00 163 675,00 7 645 567,00 

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 7 481 892,00 163 675,00 7 645 567,00 
 75814  Różne rozliczenia finansowe 0,00 82 504,81 82 504,81 

  2030 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych) 

0,00 30 955,85 30 955,85 

  6330 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
własnych gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 

0,00 51 548,96 51 548,96 

 75816  Wpływy do rozliczenia 1 400 000,00 0,00 1 400 000,00 

  6100 Dofinansowanie ze środków Rządowego Funduszu 
Inwestycji Lokalnych 0,00 1 400 000,00 1 400 000,00 

  6290 
Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, 
powiatów (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych, związków powiatów), samorządów 
województw, pozyskane z innych źródeł 

1 400 000,00 -1 400 000,00 0,00 

851   Ochrona zdrowia 8 012,00 19 804,00 27 816,00 
 85195  Pozostała działalność 8 012,00 19 804,00 27 816,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 8 012,00 -8 012,00 0,00 

  2180 
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań 
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 

0,00 27 816,00 27 816,00 

852   Pomoc społeczna 950 602,86 28 043,82 978 646,68 
 85203  Ośrodki wsparcia 440 228,00 9 000,00 449 228,00 

  2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

440 228,00 9 000,00 449 228,00 

 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 71 184,18 19 043,82 90 228,00 
  2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 71 184,18 19 043,82 90 228,00 
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9C3B1094-79B9-4683-A4C5-87263D7BEA3C. Podpisany Strona 1



realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych) 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 23 164,00 8 567,00 31 731,00 

 85415  Pomoc materialna dla uczniów o charakterze 
socjalnym 17 164,00 8 567,00 25 731,00 

  2030 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych) 

17 164,00 8 567,00 25 731,00 

855   Rodzina 11 870 032,89 410 000,00 12 280 032,89 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

3 341 330,00 410 000,00 3 751 330,00 

  2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

3 333 330,00 410 000,00 3 743 330,00 

         
Razem: 41 041 917,00 952 394,63 41 994 311,63 

 
 
   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Gminy Dobrzyca 

 
 

Witalis Półrolniczak 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9C3B1094-79B9-4683-A4C5-87263D7BEA3C. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 2 do uchwały nr XXVI/244/2021 

Rady Miejskiej Gminy Dobrzyca 

z dnia 29 września 2021 r. 

 
Wydatki wg działów, rozdziałów i paragrafów 
 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
600   Transport i łączność 2 895 373,28 188 613,29 3 083 986,57 

 60004  Lokalny transport zbiorowy 308 500,00 -44 000,00 264 500,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 305 000,00 -50 000,00 255 000,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne 
jednostek budżetowych 0,00 6 000,00 6 000,00 

 60014  Drogi publiczne powiatowe 762 500,00 52 000,00 814 500,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 200 000,00 52 000,00 252 000,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 1 576 905,28 195 613,29 1 772 518,57 
  4270 Zakup usług remontowych 510 394,97 39 605,03 550 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 878 010,31 156 008,26 1 034 018,57 

 60017  Drogi wewnętrzne 153 500,00 -15 000,00 138 500,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 153 500,00 -15 000,00 138 500,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 306 500,00 0,00 306 500,00 

 70005  Gospodarka gruntami i 
nieruchomościami 306 500,00 0,00 306 500,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne 
jednostek budżetowych 50 000,00 0,00 50 000,00 

710   Działalność usługowa 185 412,00 -27 492,00 157 920,00 

 71004  Plany zagospodarowania 
przestrzennego 185 412,00 -27 492,00 157 920,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 177 412,00 -27 492,00 149 920,00 
750   Administracja publiczna 3 942 964,63 118 504,00 4 061 468,63 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach 
powiatu) 3 207 357,63 111 504,00 3 318 861,63 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 578 708,63 98 500,00 1 677 208,63 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 113 707,00 -1 025,14 112 681,86 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 284 979,70 982,99 285 962,69 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 33 974,50 36,75 34 011,25 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 30 000,00 15 000,00 45 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 165 000,00 11 779,40 176 779,40 
  4300 Zakup usług pozostałych 264 000,00 4 930,00 268 930,00 

  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych 31 422,80 1 300,00 32 722,80 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez 
podmiot zatrudniający 23 737,00 -20 000,00 3 737,00 

 75075  Promocja jednostek samorządu 
terytorialnego 23 000,00 10 200,00 33 200,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 000,00 10 200,00 20 200,00 

 75085  Wspólna obsługa jednostek samorządu 
terytorialnego 381 547,00 -3 200,00 378 347,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 287 385,00 -500,00 286 885,00 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 20 692,00 -74,41 20 617,59 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 51 408,00 374,41 51 782,41 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez 
podmiot zatrudniający 4 147,00 -3 000,00 1 147,00 

757   Obsługa długu publicznego 530 000,00 -100 000,00 430 000,00 
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9C3B1094-79B9-4683-A4C5-87263D7BEA3C. Podpisany Strona 1



 75702  

Obsługa papierów wartościowych, 
kredytów i pożyczek oraz innych 
zobowiązań jednostek samorządu 
terytorialnego zaliczanych do tytułu 
dłużnego – kredyty i pożyczki 

530 000,00 -100 000,00 430 000,00 

  8110 
Odsetki od samorządowych papierów 
wartościowych lub zaciągniętych przez 
jednostkę samorządu terytorialnego 
kredytów i pożyczek 

530 000,00 -100 000,00 430 000,00 

801   Oświata i wychowanie 12 240 274,41 223 727,00 12 464 001,41 
 80101  Szkoły podstawowe 8 067 359,89 124 834,00 8 192 193,89 

  2820 
Dotacja celowa z budżetu na 
finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom 

0,00 155 275,00 155 275,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 523 703,00 -441,00 2 523 262,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 1 030 000,00 -30 000,00 1 000 000,00 

 80113  Dowożenie uczniów do szkół 421 400,00 60 000,00 481 400,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 361 270,00 60 000,00 421 270,00 

 80149  

Realizacja zadań wymagających 
stosowania specjalnej organizacji nauki 
i metod pracy dla dzieci w 
przedszkolach, oddziałach 
przedszkolnych w szkołach 
podstawowych i innych formach 
wychowania przedszkolnego 

89 332,00 35 847,00 125 179,00 

  2590 

Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
publicznej jednostki systemu oświaty 
prowadzonej przez osobę prawną inną 
niż jednostka samorządu terytorialnego 
lub przez osobę fizyczną 

89 332,00 13 746,00 103 078,00 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do 
wynagrodzeń 0,00 1 000,00 1 000,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 17 091,00 17 091,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 3 600,00 3 600,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 0,00 410,00 410,00 

 80150  
Realizacja zadań wymagających 
stosowania specjalnej organizacji nauki 
i metod pracy dla dzieci i młodzieży w 
szkołach podstawowych 

316 306,00 3 046,00 319 352,00 

  2590 

Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
publicznej jednostki systemu oświaty 
prowadzonej przez osobę prawną inną 
niż jednostka samorządu terytorialnego 
lub przez osobę fizyczną 

134 153,00 16 306,00 150 459,00 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do 
wynagrodzeń 8 033,00 -7 000,00 1 033,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 145 431,00 -10 000,00 135 431,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 25 131,00 -1 260,00 23 871,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 3 558,00 -1 500,00 2 058,00 

  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 6 500,00 6 500,00 
851   Ochrona zdrowia 117 725,00 14 800,00 132 525,00 

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 114 725,00 14 800,00 129 525,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 900,00 2 800,00 6 700,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 20 000,00 12 000,00 32 000,00 

852   Pomoc społeczna 2 919 852,86 -31 956,18 2 887 896,68 
 85203  Ośrodki wsparcia 475 628,00 9 000,00 484 628,00 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do 
wynagrodzeń 2 000,00 -600,00 1 400,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 279 830,00 -12 000,00 267 830,00 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 17 000,00 -1 174,63 15 825,37 
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9C3B1094-79B9-4683-A4C5-87263D7BEA3C. Podpisany Strona 2



  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 14 791,00 -1 000,00 13 791,00 
  4260 Zakup energii 23 250,00 -1 000,00 22 250,00 
  4270 Zakup usług remontowych 20 400,00 21 600,00 42 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 12 910,00 3 174,63 16 084,63 
 85216  Zasiłki stałe 241 910,00 -20 000,00 221 910,00 
  3110 Świadczenia społeczne 241 110,00 -20 000,00 221 110,00 
 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 126 184,18 -956,18 125 228,00 
  3110 Świadczenia społeczne 126 184,18 -956,18 125 228,00 
 85295  Pozostała działalność 259 936,00 -20 000,00 239 936,00 
  4220 Zakup środków żywności 45 000,00 -10 000,00 35 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 32 000,00 -10 000,00 22 000,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 163 791,00 8 567,00 172 358,00 

 85415  Pomoc materialna dla uczniów o 
charakterze socjalnym 42 764,00 8 567,00 51 331,00 

  3240 Stypendia dla uczniów 42 164,00 8 567,00 50 731,00 
 85417  Szkolne schroniska młodzieżowe 17 874,00 0,00 17 874,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 4 000,00 -1 000,00 3 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 3 000,00 1 000,00 4 000,00 

855   Rodzina 12 467 040,07 405 600,00 12 872 640,07 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z 
funduszu alimentacyjnego oraz składki 
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 
z ubezpieczenia społecznego 

3 421 530,00 410 000,00 3 831 530,00 

  3110 Świadczenia społeczne 2 884 330,00 397 700,00 3 282 030,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 113 590,00 12 300,00 125 890,00 
 85504  Wspieranie rodziny 66 800,00 10 000,00 76 800,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 46 000,00 7 000,00 53 000,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 6 300,00 3 000,00 9 300,00 

 85516  System opieki nad dziećmi w wieku do 
lat 3 350 451,18 -14 400,00 336 051,18 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 216 872,00 -14 400,00 202 472,00 
  4220 Zakup środków żywności 19 809,93 -30,00 19 779,93 

  4610 Koszty postępowania sądowego i 
prokuratorskiego 0,00 30,00 30,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 3 464 824,79 -38 508,26 3 426 316,53 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 62 000,00 -30 000,00 32 000,00 

  6230 

Dotacje celowe z budżetu na 
finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych jednostek nie 
zaliczanych do sektora finansów 
publicznych 

50 000,00 -30 000,00 20 000,00 

 90095  Pozostała działalność 324 357,61 -8 508,26 315 849,35 
  4300 Zakup usług pozostałych 40 508,26 -8 508,26 32 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 2 176 689,00 12 894,97 2 189 583,97 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 675 289,00 12 894,97 1 688 183,97 
  4270 Zakup usług remontowych 25 452,58 16 894,97 42 347,55 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 982 536,42 -4 000,00 978 536,42 

926   Kultura fizyczna 320 144,16 0,00 320 144,16 
 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej 303 000,00 0,00 303 000,00 

  2360 

Dotacje celowe z budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego, udzielone w 
trybie art. 221 ustawy, na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań zleconych 
do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku 

12 000,00 -5 000,00 7 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9C3B1094-79B9-4683-A4C5-87263D7BEA3C. Podpisany Strona 3



publicznego 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 27 000,00 10 000,00 37 000,00 
  4270 Zakup usług remontowych 20 000,00 -5 000,00 15 000,00 
         

Razem: 42 923 839,04 774 749,82 43 698 588,86 
 
 
   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Gminy Dobrzyca 

 
 

Witalis Półrolniczak 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9C3B1094-79B9-4683-A4C5-87263D7BEA3C. Podpisany Strona 4



Załącznik nr 3 do uchwały nr XXVI/244/2021 

Rady Miejskiej Gminy Dobrzyca 

z dnia 29 września 2021 r. 

 

Przychody i rozchody budżetu w 2021 r. 
 

 w złotych 

Lp. Treść Klasyfikacja 
§ Kwota 

1 2 3 4 

Przychody ogółem:  4 415 677,23 

1. 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych 
środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 
ustawach 

905 189 831,78 

2. Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 950 2 425 845,45 
3. Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 952 1 800 000,00 

Rozchody ogółem:  2 711 400,00 
1. Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 2 156 400,00 
2. Przelewy na rachunki lokat 994 555 000,00 

 
 
   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Gminy Dobrzyca 

 
 

Witalis Półrolniczak 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9C3B1094-79B9-4683-A4C5-87263D7BEA3C. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 4 do uchwały nr XXVI/244/2021 

Rady Miejskiej Gminy Dobrzyca 

z dnia 29 września 2021 r. 

 
Wydatki majątkowe 
 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
600   Transport i łączność 1 887 978,31 199 008,26 2 086 986,57 

 60004  Lokalny transport zbiorowy 0,00 6 000,00 6 000,00 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 6 000,00 6 000,00 
   Zakup wiat przystankowych 0,00 6 000,00 6 000,00 
 60014  Drogi publiczne powiatowe 762 500,00 52 000,00 814 500,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 200 000,00 52 000,00 252 000,00 

   Przebudowa drogi powiatowej nr 4323P w zakresie 
budowy chodnika w miejscowości Karmin 0,00 100 000,00 100 000,00 

   Przebudowa drogi powiatowej nr 5145 w zakresie 
budowy chodnika na ul. Koźmińskiej w Dobrzycy 50 000,00 - 50 000,00 0,00 

   
Przebudowa istniejącego chodnika wraz z remontem 
kanalizacji deszczowej w ciągu drogi powiatowej nr 
4173P  

150 000,00 2 000,00 152 000,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 878 010,31 156 008,26 1 034 018,57 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 878 010,31 156 008,26 1 034 018,57 
   Budowa chodnika przy ul. Szkolnej w Dobrzycy 30 000,00 - 30 000,00 0,00 
   Przebudowa drogi gminnej Lutynia - Ruda 0,00 160 000,00 160 000,00 
   Przebudowa drogi gminnej nr 628545P w Koźmińcu 0,00 66 008,26 66 008,26 
   Przebudowa drogi gminnej nr 628564P w Galewie 310 000,00 - 40 000,00 270 000,00 
 60017  Drogi wewnętrzne 153 500,00 - 15 000,00 138 500,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 153 500,00 - 15 000,00 138 500,00 
   Budowa drogi w sołectwie Nowy Świat  30 000,00 - 15 000,00 15 000,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 130 000,00 0,00 130 000,00 
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 130 000,00 0,00 130 000,00 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 50 000,00 0,00 50 000,00 

   wykup gruntów na poszerzenie drogi - Dobrzyca, ul. 
Księdza S. Śniatały 30 000,00 - 17 000,00 13 000,00 

   wykup gruntów na poszerzenie terenu Szkoły 
Podstawowej w Karminie 20 000,00 17 000,00 37 000,00 

801   Oświata i wychowanie 1 104 930,00 - 30 000,00 1 074 930,00 
 80101  Szkoły podstawowe 1 044 800,00 - 30 000,00 1 014 800,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 030 000,00 - 30 000,00 1 000 000,00 

   Budowa sali gimnastycznej z łącznikiem w miejscowości 
Koźminiec 1 030 000,00 - 30 000,00 1 000 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 372 690,14 - 30 000,00 342 690,14 
 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 60 000,00 - 30 000,00 30 000,00 

  6230 
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora 
finansów publicznych 

50 000,00 - 30 000,00 20 000,00 

   Dofinansowanie do budowy przydomowych oczyszczalni 
ścieków 50 000,00 - 30 000,00 20 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 024 536,42 - 4 000,00 1 020 536,42 
 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 024 536,42 - 4 000,00 1 020 536,42 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 982 536,42 - 4 000,00 978 536,42 

   Budowa budynku magazynowego z zapleczem 
socjalnym przy sali wiejskiej w m. Trzebowa 20 802,20 - 4 000,00 16 802,20 

 –––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9C3B1094-79B9-4683-A4C5-87263D7BEA3C. Podpisany Strona 1



Razem 4 746 268,03 135 008,26 4 881 276,29 
 
 
   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Gminy Dobrzyca 

 
 

Witalis Półrolniczak 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9C3B1094-79B9-4683-A4C5-87263D7BEA3C. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 5 do uchwały nr XXVI/244/2021 

Rady Miejskiej Gminy Dobrzyca 

z dnia 29 września 2021 r. 

Dotacje udzielone z budżetu gminy dla podmiotów należących do sektora finansów publicznych 
w 2021 r. 

Kwota dotacji 
Lp. Dział Rozdz. § Nazwa jednostki 

podmiotowej celowej 
1. 600 60004 2710 Miasto Ostrów Wlkp.  3.500,00 
2. 600 60014 6300 Powiat Pleszew  562.500,00 

3. 801 80104 2310 Podmioty należące do sektora finansów 
publicznych  119.700,00 

4. 900 90026 2310 Miasto Jarocin  2.000,00 
5. 900 90026 2710 Powiat Pleszew  10.000,00 
6. 921 92109 2480 489.800,00  
7. 921 92109 6220  42.000,00 
8. 921 92195 2800 

G.C.K. 
 87.000,00 

9. 921 92116 2480 Biblioteki 394.400,00  
10. 900 90013 2310 Miasto Jarocin  21.945,00 

RAZEM: 884.200,00 848.645,00 

Dotacje udzielone z budżetu gminy dla podmiotów niezaliczanych do sektora finansów 
publicznych w 2021 r. 

Lp. Dział Rozdz. § Nazwa jednostki Kwota dotacji 
podmiotowej Kwota dotacji  

celowej 

1. 010 01008 2830 Podmioty niezaliczane do sektora fin. 
publicznych  5.000,00 

2. 630 63095 2360 Podmioty niezaliczane do sektora fin. 
publicznych  15.000,00 

754 75412 2820  25.000,00 
3. 

754 75412 6230 
Podmioty niezaliczane do sektora fin. 
publicznych  18.489,00 

801 80101 2590 533.120,00  
801 80153 2820  6.059,79 
801 80101 2820  71.484,75 

4. 

801 80150 2590 

Stowarzyszenie na rzecz aktywacji i 
integracji wsi Galew 

3.459,00  
801 80101 2590 1.208.054,00  
801 80153 2820  11.554,29 
801 80150 2590 66.212,00  

5. 

801 80101 2820 

Stowarzyszenie na rzecz integracji wsi – 
Lutynia 

 3.500,00 
801 80101 2590 710.347,00  
801 80153 2820  8.029,89 
801 80150 2590 80.788,00  

6. 

801 80101 2820 

Stowarzyszenie Nasz Koźminiec  

 3.500,00 
801 80101 2590 677.175,00  
801 80153 2820  6.772,59 7. 
801 80101 2820 

Stowarzyszenie Społeczno Oświatowe w 
Karminie 

 76.790,25 
801 80104 2590 217.800,00  

8. 
801 80149 2590 

Stowarzyszenie na rzecz aktywacji i 
integracji wsi Galew 66.301,00  

9. 801 80104 2590 Stowarzyszenie Społeczno Oświatowe w 339.900,00  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9C3B1094-79B9-4683-A4C5-87263D7BEA3C. Podpisany Strona 1



801 80149 2590 Karminie 22.101,00  
10. 801 80104 2590 Stowarzyszenie Nasz Koźminiec 313.500,00  
11. 801 80104 2590 409.200,00  
12. 801 80149 2590 

Stowarzyszenie na rzecz integracji wsi – 
Lutynia 14.676,00  

13. 900 90001 6230 Podmioty niezaliczane do sektora fin. 
publicznych  20.000,00 

14. 900 90005 6230 Podmioty niezaliczane do sektora fin. 
publicznych  170.000,00 

15. 921 92105 2360 Podmioty niezaliczane do sektora fin. 
publicznych  10.000,00 

16. 921 92120 2720 Podmioty niezaliczane do sektora fin. 
publicznych  10.000,00 

17. 926 92605 2820 
Podmioty nie zaliczane do sektora finansów 
publicznych z zakresu sportu 
organizowanego przez kluby sportowe 

 50.000,00 

18. 926 92605 2360 Podmioty niezaliczane do sektora fin. 
publicznych  7.000,00 

4.662.633,00 518.180,56 
RAZEM: 

5.180.813,56 
 
 
   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Gminy Dobrzyca 

 
 

Witalis Półrolniczak 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9C3B1094-79B9-4683-A4C5-87263D7BEA3C. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 6 do uchwały nr XXVI/244/2021 

Rady Miejskiej Gminy Dobrzyca 

z dnia 29 września 2021 r. 

 
Wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
852   Pomoc społeczna 445 082,00 9 000,00 454 082,00 

 85203  Ośrodki wsparcia 440 228,00 9 000,00 449 228,00 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do 
wynagrodzeń 2 000,00 -600,00 1 400,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 274 500,00 -12 000,00 262 500,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 17 000,00 -1 174,63 15 825,37 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 13 934,00 -1 000,00 12 934,00 
  4260 Zakup energii 18 000,00 -1 000,00 17 000,00 
  4270 Zakup usług remontowych 5 000,00 21 600,00 26 600,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 10 000,00 3 174,63 13 174,63 

855   Rodzina 11 784 088,89 410 000,00 12 194 088,89 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z 
funduszu alimentacyjnego oraz składki 
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 
z ubezpieczenia społecznego 

3 333 330,00 410 000,00 3 743 330,00 

  3110 Świadczenia społeczne 2 883 330,00 397 700,00 3 281 030,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 44 290,00 12 300,00 56 590,00 

Razem: 12 999 731,14 419 000,00 13 418 731,14 
 
 
   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Gminy Dobrzyca 

 
 

Witalis Półrolniczak 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9C3B1094-79B9-4683-A4C5-87263D7BEA3C. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 7 do uchwały nr XXVI/244/2021 

Rady Miejskiej Gminy Dobrzyca 

z dnia 29 września 2021 r. 

 
Wydatki na realizację zadań w ramach Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych 
 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
600   Transport i łączność 135 438,74 0,00 135 438,74 

 60016  Drogi publiczne gminne 135 438,74 0,00 135 438,74 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

135 438,74 0,00 135 438,74 

   Przebudowa drogi gminnej nr 628564P 
w Galewie 135 438,74 0,00 135 438,74 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 845 000,00 0,00 845 000,00 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i 
kluby 845 000,00 0,00 845 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 845 000,00 0,00 845 000,00 

   Budowa sali wiejskiej w miejscowości 
Karmin 845 000,00 0,00 845 000,00 

         
Razem: 980 438,74 0,00 980 438,74 

 
 
   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Gminy Dobrzyca 

 
 

Witalis Półrolniczak 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9C3B1094-79B9-4683-A4C5-87263D7BEA3C. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 8 do uchwały nr XXVI/244/2021 

Rady Miejskiej Gminy Dobrzyca 

z dnia 29 września 2021 r. 

 
Wydatki na realizację Narodowego Programu Szczepień 
 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
750   Administracja publiczna 8 012,00 9 804,00 17 816,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach 
powiatu) 8 012,00 9 804,00 17 816,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 000,00 1 500,00 4 500,00 

   
Transport osób mających trudności w 
samodzielnym dotarciu do punktu szczepień 
przeciwko wirusowi SARS-CoV-2, w tym osób 
niepełnosprawnych 

3 000,00 1 500,00 4 500,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 515,70 257,85 773,55 

   
Transport osób mających trudności w 
samodzielnym dotarciu do punktu szczepień 
przeciwko wirusowi SARS-CoV-2, w tym osób 
niepełnosprawnych 

515,70 257,85 773,55 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 73,50 36,75 110,25 

   
Transport osób mających trudności w 
samodzielnym dotarciu do punktu szczepień 
przeciwko wirusowi SARS-CoV-2, w tym osób 
niepełnosprawnych 

73,50 36,75 110,25 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 000,00 3 709,40 6 709,40 

   
Transport osób mających trudności w 
samodzielnym dotarciu do punktu szczepień 
przeciwko wirusowi SARS-CoV-2, w tym osób 
niepełnosprawnych 

3 000,00 3 709,40 6 709,40 

  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 3 000,00 3 000,00 

   
Transport osób mających trudności w 
samodzielnym dotarciu do punktu szczepień 
przeciwko wirusowi SARS CoV-2, w tym osób 
niepełnosprawnych 

0,00 3 000,00 3 000,00 

  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych 1 422,80 1 300,00 2 722,80 

   
Transport osób mających trudności w 
samodzielnym dotarciu do punktu szczepień 
przeciwko wirusowi SARS-CoV-2, w tym osób 
niepełnosprawnych 

1 422,80 1 300,00 2 722,80 

         
Razem: 8 012,00 9 804,00 17 816,00 

 
 
   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Gminy Dobrzyca 

 
 

Witalis Półrolniczak 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9C3B1094-79B9-4683-A4C5-87263D7BEA3C. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 9 do uchwały nr XXVI/244/2021 

Rady Miejskiej Gminy Dobrzyca 

z dnia 29 września 2021 r. 

 
Wydatki na "działania promocyjne w sprawie szczepień p-ko COVID-19" 
 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
750   Administracja publiczna 0,00 10 000,00 10 000,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach 
powiatu) 0,00 10 000,00 10 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 8 070,00 8 070,00 
   promocja szczepień COVID 0,00 8 070,00 8 070,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 1 930,00 1 930,00 
   promocja szczepień COVID 0,00 1 930,00 1 930,00 
         

Razem: 0,00 10 000,00 10 000,00 
 
 
   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Gminy Dobrzyca 

 
 

Witalis Półrolniczak 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9C3B1094-79B9-4683-A4C5-87263D7BEA3C. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 10 do uchwały nr XXVI/244/2021 

Rady Miejskiej Gminy Dobrzyca 

z dnia 29 września 2021 r. 

L.p. Sołectwo Zadanie Kwota ogółem Klasyfikacja  Po zmianie 

1. CZARNUSZKA 1. Budowa oświetlenia 
ulicznego w Czarnuszce 16 690,14 900/90015/6050   

2. DOBRZYCA 
1. Przebudowa drogi 
gminnej nr 628541P w 
Dobrzycy ul. Wybudowanie 

48 377,21 600/60016/6050   

1. Budowa chodnika przy 
ulicy S. Mikołajczyka w 
Dobrzycy 

30 000,00 600/60016/6050   

2. Zagospodarowanie 
terenu rekreacyjnego przy 
stawie w sołectwie 
Dobrzyca - Nowy Świat 

6 000,00 900/90095/6050   3. DOBRZYCA - 
NOWY ŚWIAT 

3. Naprawa stołów na sali 
wiejskiej   5 797,91 

41 797,91 

921/92109/4270   

1. Zakup wyposażenia do 
kuchni przy sali wiejskiej w 
Fabianowie 

30 000,00 921/92109/4210   

2. Remont chodnika przy ul. 
Nowej w Fabianowie   10 394,97 600/60016/4270 

Likwidacja 
przedsięwzię-

cia  
0 4. FABIANÓW 

2. Remont tarasu przy sali 
wiejskiej w Fabianowie  

40 394,97 

 
Nowe 

przedsięwzię-
cie 

921/92109/4270 
10.394,97 

5. GALEW 
1. Przebudowa drogi 
gminnej nr 628564P w 
Galewie 

33 477,03 600/60016/6050   

6. IZBICZNO 
1. Rozbudowa z 
przebudową sali wiejskiej w 
miejscowości Izbiczno 

20 995,71 921/92109/6050   

7. KARMIN 
1. Budowa chodnika przy 
drodze gminnej nr 628566P 
w Karminie 

30 477,64 600/60016/6050   

1. Ogrodzenie placu zabaw 
na osiedlu (zakup 
materiałów budowlanych i 
ogrodzeniowych) 

2 849,35 900/90095/4210   
8. KARMINEK 

2. Przebudowa ul. Polnej w 
Karminku 24 000,00 

26 849,35 

600/60016/6050   

9. KARMINIEC 1. Modernizacja sali 
wiejskiej w Karmińcu 18 963,87 921/92109/6050   

1. Budowa sali 
gimnastycznej z łącznikiem 
w miejscowości Koźminiec 

30 000,00 801/80101/6050 
Likwidacja 

przedsięwzię-
cia 

0 

2. Zabezpieczenie altany na 
placu zabaw w Koźmińcu  8 508,26 900/90095/4300 

Likwidacja 
przedsięwzię-

cia 
0 10. KOŹMINIEC 

3. Przebudowa drogi 
gminnej nr 628545P w 
Koźmińcu 

 

38 508,26 

 
nowe 

przedsięwzię-
cie 

600/60016/6050 
36.008,26 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9C3B1094-79B9-4683-A4C5-87263D7BEA3C. Podpisany Strona 1



4. Naprawa chłodni na sali 
wiejskiej w Koźmińcu   

nowe 
przedsięwzię-

cie 
921/92109/4270 

2.500,00 

11. LUTYNIA 1. Budowa chodnika w 
Lutyni 28 300,67 600/60016/6050   

12. POLSKIE 
OLĘDRY 

1. Zakup i montaż 
klimatyzacji na sali wiejskiej 
w Polskich Olędrach  

26 413,96 921/92109/6050   

13. SOŚNICA 1. Modernizacja „Klubu 
Świetlika” w Sośnicy 35 895,89 921/92109/6050   

14. SOŚNICZKA 
1. Utwardzenie terenu na 
placu przy sali wiejskiej w 
Sośniczce   

14 464,79 921/92109/6050   

1. Zagospodarowanie 
terenu rekreacyjnego przy 
boisku sportowym 

17.144,16 926/92695/6050   

15. STRZYŻEW 
2. Utwardzenie terenu przy 
sali wiejskiej w Strzyżewie 4.093,44 

21 237,60 

921/92109/4270   

1. Wykonanie 
odprowadzenie wód 
opadowych z budynku 
dworku 

8 500,00 921/92109/4300   
16. TRZEBIN 

2. Remont stolarki okiennej 
w budynku dworku 7 561,23 

16 061,23 

921/92109/4270   

1. Budowa budynku 
magazynowego z 
zapleczem socjalnym przy 
sali wiejskiej w Trzebowie  

20 802,20 921/92109/6050 
Zmiana 
wartości  

- 4.000,00 
921/92109/6050 

16.802,20 
17. TRZEBOWA 

2. Naprawa klimatyzacji w 
wali wiejskiej w 
miejscowości Trzebowa  

 

20 802,20 

 
Nowe 

przedsięwzię-
cie 

921/92109/4270 
4.000,00 

RAZEM: 479 708,43  

 
 
   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Gminy Dobrzyca 

 
 

Witalis Półrolniczak 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9C3B1094-79B9-4683-A4C5-87263D7BEA3C. Podpisany Strona 2



 

Uzasadnienie do uchwały Nr XXVI/244/2021 

Rady Miejskiej Gminy Dobrzyca 

z dnia 29 września 2021 r. 

1. Wojewoda Wielkopolski pismem nr FB-I.3111.269.2021.7 z dnia 3 września 2021 r. zwiększył plan 
dotacji celowych na rok 2021 w dz. 852 rozdz. 85203 § 2010 o kwotę 9.000,00 zł z przeznaczeniem na 
realizację zadania zgodnie z art. 18 ust. 1 pkt 5 i ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej - na remont w Środowiskowym Domu Samopomocy w Fabianowie. 

2. Wojewoda Wielkopolski pismem nr FB-I.3111.221.2021.3 z dnia 2 sierpnia 2021 r. zwiększył plan 
dotacji celowych na rok 2021 w dz. 758 rozdz. 75814 § 2030 o kwotę 30.955,85 zł oraz w dz. 758 rozdz. 
75814 § 6330 o kwotę 51.548,96 zł z przeznaczeniem na zwrot części wydatków wykonanych w ramach 
funduszu sołeckiego w 2020 roku. 

3. Minister Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej pismem nr ST5.4751.5.2021.2g z dnia 2 lipca 
poinformował o przyznaniu Miastu i Gminie Dobrzyca na rok 2021 kwoty 140.925,00 zł ze środków 
rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej na dofinansowanie wyposażenia w pomoce dydaktyczne 
niezbędne do realizacji podstawy programowej z przedmiotów przyrodniczych w publicznych szkołach 
podstawowych. 

4. W związku ze zmianą rozporządzenia w sprawie szczegółowej klasyfikacji dochodów, wydatków, 
przychodów i rozchodów oraz środków pochodzących ze źródeł zagranicznych dostosowuje się 
paragrafy dochodowe dot. środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID - 19 zgodnie z w/w 
rozporządzeniem. 

5. W związku ze zmianą przedsięwzięcia przez sołectwa: Fabianów, Trzebowa i Koźminiec dokonuje się 
odpowiednich zmian w zał. nr 7 Fundusz Sołecki. 

6. W załączniku nr 1 dochody w dz. 851 rozdz. 85195 § 2180 wprowadza się dochody otrzymane dla 
realizacji zadania pn. "Transport osób mających trudności w samodzielnym dotarciu do punktu szczepień 
przeciwko wirusowi SARS-CoV-2, w tym osób niepełnosprawnych": 9.804,00 zł - wydatki zostały 
wprowadzone w rozdz. 75023; oraz wprowadza się dochody otrzymane na "Działania promocyjne 
w sprawie szczepień p-ko COVID-19" 10.000,00 zł - wydatki zostały wprowadzone w rozdz. 75023. 

7. W związku ze zmianą preliminarza w zakresie realizacji Gminnego Programu Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych zwiększa się dochody z tytułu opłat za zezwolenia na 
sprzedaż napojów alkoholowych o kwotę 2.898,66 zł; również w związku z otrzymaną opłatą od napojów 
alkoholowych z urzędów skarbowych zwiększa się dochody o kwotę 11.901,34 zł, które przeznaczone są 
na wydatki na przeciwdziałanie alkoholizmowi i przeciwdziałanie narkomanii - wydatki zmienione 
zgodnie z załącznikiem nr 2. 

8. Wojewoda Wielkopolski pismem nr FB-I.3111.262.2021.7 z dnia 24 sierpnia 2021 r. zwiększył plan 
dotacji celowych na rok 2021 w dz. 855 rozdz. 85502 § 2010 o kwotę 410.000,00 zł z przeznaczeniem na 
realizację świadczeń rodzinnych na podstawie ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach 
rodzinnych, na realizację świadczeń z funduszu alimentacyjnego na podstawie ustawy z dnia 7 września 
2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów oraz realizację zasiłku dla opiekuna na podstawie 
ustawy z dnia 4 kwietnia2014 r.  

9. W związku ze złożeniem wniosków o dofinansowanie w ramach IX edycji konkursu "Odnowa wsi 
szansą dla aktywnych sołectw" wprowadza się zadanie bieżące pn. "Zakup namiotów ekspresowych dla 
sołectwa Dobrzyca - Nowy Świat, sołectwa Dobrzyca i sołectwa Trzebowa" w dz. 750 rozdz. 75075 § 
4210 na kwotę 10.200,00 zł - wkład własny. 
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9C3B1094-79B9-4683-A4C5-87263D7BEA3C. Podpisany Strona 1



10. W związku z przeliczeniem dotacji dla szkół stowarzyszeniowych zwiększa się dotacje w rozdz. 
80149 § 2590 o kwotę 13.746,00 zł oraz w rozdz. 80150 § 2590 o kwotę 16.306,00 zł zgodnie 
z załącznikiem dotacje. 

11. W związku z powierzeniem Gminie Dobrzyca realizacji zadania pn.: "Przebudowa istniejącego 
chodnika wraz z remontem kanalizacji deszczowej w ciągu drogi powiatowej nr 4173P. Etap V" oraz 
zadania pn. "Przebudowa drogi powiatowej nr 4323P w zakresie budowy chodnika w miejscowości 
Karmin" przez Powiat Pleszewski dokonuje się odpowiednich zmian w dochodach i wydatkach w dz. 
600 rozdz. 60014 na kwotę 125.000,00 zł. 

12. Minister Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej pismem nr ST5.4751.10.2021.6g z dnia 
16 września 2021 r. poinformował o przyznaniu Miastu i Gminie Dobrzyca na rok 2021 kwoty 22.750,00 zł 
ze środków rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej na finansowanie zajęć wspomagających 
uczniów w opanowaniu i utrwalaniu wiadomości i umiejętności z wybranych obowiązkowych zajęć 
edukacyjnych z zakresu kształcenia ogólnego oraz zajęć z języka mniejszości narodowej, języka 
mniejszości etnicznej i języka regionalnego. 

13. Wojewoda Wielkopolski pismem nr FB-I.3111.265.2021.3 z dnia 16 września 2021 r. zwiększył plan 
dotacji celowych na rok 2021 w dz. 852 rozdz. 85230 § 2030 o kwotę 19.043,82 zł z przeznaczeniem na 
dofinansowanie zadań realizowanych w ramach wieloletniego rządowego programu pn. "Posiłek w szkole 
i w domu". 

14. Wojewoda Wielkopolski pismem nr FB-I.3111.283.2021.6 z dnia 16 września 2021 r. zwiększył plan 
dotacji celowych na rok 2021 w dz. 854 rozdz. 85415 § 2030 o kwotę 8.567,00 zł z przeznaczeniem na 
dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów - zgodnie z art. 90d 
i art. 90e ustawy o systemie oświaty. 

15. W załączniku wydatki majątkowe: 

- dodaje się nowe zadanie pn. "Zakup wiat przystankowych" na kwotę 6.000,00 zł w rozdz. 60004 § 
6060; 

- dodaje się nowe zadanie pn. "Przebudowa drogi powiatowej nr 4323P w zakresie budowy chodnika 
w m. Karmin" w rozdz. 60014 § 6050 na kwotę 100.000,00 zł oraz zadanie pn. "Przebudowa drogi gminnej 
Lutynia - Ruda" w rozdz. 60016 § 6050 na kwotę 160.000,00 zł; 

- zadanie pn. "Budowa chodnika przy ul. Szkolnej w Dobrzycy" zmniejsza się o kwotę 30.000,00 zł; 
zadanie pn. "Przebudowa drogi gminnej nr 628564P w Galewie" zmniejsza się o kwotę 40.000,0 zł; 
również zmniejsza się o kwotę 50.000,00 zł zadanie pn. "Przebudowa drogi powiatowej nr 
5145 w zakresie budowy chodnika na ul. Koźmińskiej w Dobrzycy"; 

- zadanie pn. "Budowa drogi w sołectwie Dobrzyca - Nowy Świat" zmniejsza się o kwotę 15.000,00 zł 
w dz. 600 rozdz. 60017 § 6050. 

16. Ponadto w celu prawidłowej realizacji budżetu dokonano przeniesień wydatków pomiędzy 
działami, rozdziałami, paragrafami. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Gminy Dobrzyca 

 
 

Witalis Półrolniczak 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9C3B1094-79B9-4683-A4C5-87263D7BEA3C. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Tiret 2 (2)
	Paragraf 1 Tiret 3 (3)
	Paragraf 1 Tiret 4 (4)
	Paragraf 1 Tiret 5 (5)
	Paragraf 1 Tiret 6 (6)
	Paragraf 1 Tiret 7 (7)
	Paragraf 1 Tiret 8 (8)
	Paragraf 1 Tiret 9 (9)
	Paragraf 1 Tiret 10 (10)
	Paragraf 1 Tiret 11 (11)
	Paragraf 1 Tiret 12 (12)
	Paragraf 1 Tiret 13 (13)
	Paragraf 1 Tiret 14 (14)

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Tiret 1 (15)
	Paragraf 2 Ustęp 1 Tiret 2 (16)
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Tiret 1 (17)
	Paragraf 2 Ustęp 2 Tiret 2 (18)
	Paragraf 2 Ustęp 2 Tiret 3 (19)
	Paragraf 2 Ustęp 2 Tiret 4 (20)
	Paragraf 2 Ustęp 2 Tiret 5 (21)
	Paragraf 2 Ustęp 2 Tiret 6 (22)
	Paragraf 2 Ustęp 2 Tiret 7 (23)


	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1 Tiret 1 (24)
	Paragraf 3 Ustęp 1 Tiret 2 (25)
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 2 Tiret 1 (26)
	Paragraf 3 Ustęp 2 Tiret 2 (27)
	Paragraf 3 Ustęp 2 Tiret 3 (28)
	Paragraf 3 Ustęp 2 Tiret 4 (29)
	Paragraf 3 Ustęp 2 Tiret 5 (30)
	Paragraf 3 Ustęp 2 Tiret 6 (31)
	Paragraf 3 Ustęp 2 Tiret 7 (32)

	Paragraf 3 Ustęp 3
	Paragraf 3 Ustęp 4
	Paragraf 3 Ustęp 5
	Paragraf 3 Ustęp 6
	Paragraf 3 Ustęp 6 Tiret 1 (33)
	Paragraf 3 Ustęp 6 Tiret 2 (34)


	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Zalacznik 8
	Zalacznik 9
	Zalacznik 10
	 
	Uzasadnienie

